
Città di ffiandazza
Vili e IXSETTORE

LLPP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LA VORIPUBBLICI

DETERMINA N. 94 DEL 29/04/2015

OGGETTO: Approvazione atti di contabilità finale lavori di realizzazione area mercatale per

prodotti artigianali ed agroalimentari attraverso il riuso di un fabbricato sito in via

Marotta, località Donna Bianca, e la sistemazione dell'area di pertinenza.

CIG: 58612096AC

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

• Premesso che con Atto di concessione n. 36 del 2/8/2013 il G.A.L. "Terre dell'Etna e

dell'Alcantara" ha comunicato a questo Ente l'ammissione a finanziamento del progetto per

la realizzazione, in contrada Donna Bianca, di un'area mercatale per prodotti artigianali ed

agroalimentari ed un contributo di € 149.959,75, corrispondente al 100% della spesa ritenuta

ammissibile per lavori, spese tecniche e oneri di conferimento in discarica, sull'importo

richiesto di € 181.234,23, al netto dell'I.V.A.;

• Rilevato che con determina dirigenziale n. 151 del 31/12/2013 è stata impegnata la somma

di € 181.234,23 sui seguenti capitoli di bilancio: € 149.959,75 al cap. 10000/12 ed €

31.274,48 al cap. 8950;

• Che con determina n. 69 del 22/5/2014 le predette somme sono state confermate ai

sopradetti capitoli ed è stata avviata la procedura di gara;

• Che con determina n. 89 del 12/06/2014 è stato affidato all'ing. Daniele Bisignani, con

studio tecnico in Randazzo, l'incarico per la progettazione esecutiva, direzione lavori,

misura e contabilità di un'area mercatale per prodotti artigianali ed agroalimentari;

• Che al fine di adeguare l'edificio alle norme sismiche e per il contenimento dei consumi

energetici con delibera di G.M. n. 91 del 10/07/2014 è stata assegnata al Dirigente dell'8° e

9° Settore l'ulteriore somma di € 10.765,77 impegnati con determina n. 109 del 15/7/2014 al

capitolo 8975 per € 4.000,00 ed al capitolo n. 8952 per € 6.765,77del bilancio comunale;

• Che in data 29/07/2014 è stata espletata la gara ed i lavori sono stati aggiudicati alla ditta

AV Costruzioni S.n.c. di D'Amico Alfio e Lo Presti Vito, giusta determina n. 125 del

25/08/2014;

• Che i lavori sono iniziati in data 9/10/2014;

• Che in corso d'opera si è constatata la necessità di prevedere alcune variazioni al progetto

principale la cui perizia di variante e suppletiva, redatta ai sensi dell'art. 132, comma 3,

secondo periodo, del Codice dei Contratti di cui al D.L.gs n. 163/2006 e ss.mm.ii., è stata

approvata con determina n. 46 del 26/02/2015

• Che in data 9/12/2014, con decreto n. 50 il Sindaco ha affidato al sottoscritto l'incarico per il

collaudo statico;

• Che in data 28/02/2015 sono stati ultimati i lavori;

• Che in data 8/4/2015 è stato emesso il certificato di collaudo statico;



• Che ring. Daniele Bisignani in data 24/04/2015 ha prodotto la documentazione relativa allo

Stato finale;

• Visto lo Stato finale, redatto in data 10/04/2015 dal Direttore dei Lavori, dal quale si rileva

che l'importo netto dei lavori eseguiti ammonta ad € 131.361.16 oltre I.V.A.;

• Visto il Certificato di regolare esecuzione redatto in data 27/04/2015 dal quale si evince che

i lavori sono slati regolarmente realizzati secondo le direttive dell'Ufficio ed in base al

contralto di appalto e che il credito dell'impresa ammonta ad e 656,81;

• Che la contabilità finale è stata vidimata dal R.U.P.

• Ritenuto di dover dare corso all'approvazione degli atti di contabilità iìnale;

• Visto il provvedimento sindacale n. 51/2014 con cui sono stati confermati i responsabili

degli uffici e dei servizi;

• Visto il vigente Regolamento di contabilità;

• Vista la normativa vigente;

DETERMINA

Per quanto tutto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto:

1. Di approvare gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione redatti

dalFing. Daniele Bisignani, direttore dei lavori per la realizzazione di un'area mercatalc

per prodotti artigianali ed agroalimentari attraverso il riuso di un fabbricato sito in via

Marotta, località Donna Bianca, e la sistemazione dell'area di pertinenza.

2. Dare atto che l'importo dei lavori eseguiti ammonta ad € 131.361.16. oltre I.V.A.

3. Dare atto, inoltre, che la ditta AV Costruzioni S.n.c. di D'Amico Alfio e Lo Presti Vito,

appaltatrice dei lavori, risulta essere a credito della somma di € 656,81 oltre I.V.A. al 10%, a

saldo dei lavori eseguiti.

4. Svincolare le polizze fidejussorie stipulate dall'impresa immediatamente dopo

l'acquisizione del D.U.R.C.

5. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti.

TTORE

tìo/Meli


